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AÇEV’in kurucularından olduğu ECPC (Early Childhood Peace Consortium- Erken Çocukluk 
Barış Konsorsiyumu), Türkiye ve Suriye’deki Depremlerden Etkilenen Çocukların 

ve Ailelerin Korunması için Eylem ve Destek Çağrısında Bulunuyor 

2023 

Dünya, 6 Şubat’ta Türkiye ve Suriye’yi vuran KahramanmaraŞ ve Hatay merkezli 
iki büyük deprem ve ardından meydana gelen 6000’den fazla artçı deprem ile 
sarsıldı. 20 Şubat’ta Hatay merkezli bir baŞka deprem ile bölgedeki hasarlı binalar 
çöktü ve yine can kayıpları yaŞandı. Adana, Gaziantep, Hatay, KahramanmaraŞ, 
Malatya ve Şanlıurfa’nın da aralarında bulunduğu 11 il depremden etkilendi 1,2. 

Kuzeybatı Suriye’deki Lazkiye ili ve Halep, Hama ve İdlib illeri aŞır derecede hasar 
gördü3. 5 Mart itibarıyla Türkiye ve Suriye’de hayatını kaybedenlerin sayısının  
50.000 kişiyi geçtiği bildirildi4. UNICEF tarafından yapılan en güncel çağrılar,  
Türkiye’de 2,5 milyonu çocuk olmak üzere en az 9,1  milyon kişinin, Suriye’de ise  
2,6 milyonu çocuk olmak üzere en az 5,4 milyon ki inin yardıma ihtiyacı   
olduğunu bildirmektedir.

ş
5, 6 

Bölgede, 139 bin binanın7 yıkıldığı ya da ağır hasar gördüğü rapor edilmiştir. 
Artçı sarsıntıların bir sonucu olarak, daha fazla hasar görme riski nedeniyle, var 
olan yapılar da kullanılamamakta; barınma, ciddi bir kriz olarak ortaya çıkmak-
tadır. Yakınlarının kaybını yaşayan aileler, ayrıca su, gıda, elektrik, sağlık ve 
eğitim hizmetleri gibi temel yaşam ihtiyaçlarına erişimleri olmadan yaşamlarını 
sürdürmeye çalışmaktadır. Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi (Euro-
pean Center for Disease Prevention and Control / ECDC);8 gıda ve su kaynaklı 
hastalıkların bulaşma riskinin artabileceğini bildirmektedir. Kişisel temizliğin 
sağlanması güçleştiğinden; kolera gibi bulaşıcı hastalıkların da ortaya çıkma 
tehlikesi mevcuttur. Şubat sonunda, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA),9 

Türkiye’de afetten etkilenen bölgede, 226 bin hamile kadın olduğunu ve Mart 
ayında 25 bin hamile kadının doğum yapmasının beklendiğini bildirdi. 

 “ Bu gibi krizlerde en başta çocuklar zarar görüyor.   
Çocuklar en savunmasız gruplar ve karşılanamayan  
acil sağlık ve gelişim ihtiyaçları bulunuyor.” 

50bini 
aşkın insan  

hayatını kaybetti 

TÜRKİYE: 

İhtiyaç sahibi insanların 

Dörtte biri 
çocuklardan oluşuyor 

SURİYE: 

İhtiyaç sahibi insanların

yarısını
çocuklar oluşturuyor 
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Depremden en çok etkilenenler 
çocuklar oldu 
Afet ve krizlerde ilk ve en büyük zararı çocuklar görmektedir. 
Bu süreçte savunmasız kalan çocukların günlük hayatlarının 
bir parçası olması gereken sağlık ve gelişim ihtiyaçları 
karşılanamamaktadır. Birçok çocuk, bakım hizmetlerinden 
yoksun halde, ailelerinden ayrılmak durumunda ve şiddete 
maruz kalma tehlikesiyle karşı karşıya kalmaktadır. Bununla 
birlikte sağlık, sosyal yardım ve eğitim hizmetleri de dahil 
olmak üzere destek sistemlerine erişimleri oldukça sınırlıdır. 

Çocuklar özellikle beyin gelişiminin en hızlı olduğu 
dönemlerde afet ve krizlerin olumsuz etkilerine karşı 
savunmasızdır. Bu kritik dönemde, yeterli destek olmadan 
aşırı derecede strese ve yoksunluğa uzun süre maruz kalmak, 
“ağır strese” (toxic stress) neden olabilir. Bu durum, çocuğun 
bedensel, zihinsel, sosyal ve duygusal gelişimleri üzerinde 
uzun vadeli olumsuz etkilere neden olabilir. 

Doğal afetler, özellikle çocuklar için korkutucu, stresli ve 
kaygı verici olabilir. Afet sırasında ve sonrasında çocuklar, 
kendilerini etkileyen olayları anlamakta zorluk çekebilir ve 
uzun süre yaşadıkları olumsuzlukların etkisinde kalabilirler. 
Çocuklar, davranışlarını kontrol etme, karar verme ve yüksek 
stresli durumlarla başa çıkma konusunda yetişkinlere göre 
daha az deneyime sahip oldukları için çevrelerindeki 
yetişkinlerin desteğine ihtiyaç duyarlar. 

Afet ve kriz durumlarının olumsuz etkileri mülteciler, 
genç kızlar, kadınlar, engelli çocuklar, ihtiyaç sahibi 
aileler, ebeveynleri olmadan yaşayan veya zaten yeterli bakım 
hizmetinden faydalanamayan kırsal bölgelerdeki çocuklar 
ve gençler gibi risk altında bulunan çeşitli gruplarda daha da 
yoğun bir şekilde hissedilmektedir. Bu durum, çocukların 
yaşamları, sağlıkları ve gelişimleri için kayda değer bir tehdit 
oluşturmaktadır. Toplumun geniş kesimleri, bu durumun 
etkilerini nesilden nesile aktarılarak hissedebilecektir. 

Erken çocukluk döneminin 
dönüştürücü gücü 
Dünyanın dört bir yanındaki çeşitli krizlerden elde edilen 
ve giderek artan bulgular, erken çocukluk gelişimi (EÇG) 
programlarının bu olumsuz sonuçları haffetme ve iyileştirme 
potansiyeline sahip olduğunu göstermektedir10. Dolayısıyla, 
risk altındaki bebeklerin ve küçük çocukların EÇG hizmetlerine 
erişimi önem kazanmaktadır. Bu çocukları ve anne babalarını/ 
bakım verenlerini desteklemek, yeni doğan ve beş yaş altı 
ölümleri önlemek ve sağlıklı beyin gelişimini teşvik etmek 
için oldukça önemlidir11. Ayrıca bu yaklaşım, yoksulluk, 
fırsat eşitliği ve şiddet döngülerini kırarak; daha barışçıl ve 
huzurlu toplumlar inşa ederek toplumların ve ülkelerin 
krizlerden kurtulmasına yardımcı olmanın önemli bir 
parçasını oluşturmaktadır. 

Çok geç olmadan, bu büyüyen krizin benzeri 
görülmemiş ihtiyaçlarını karşılayacak koordineli 
bir müdahaleyi desteklemek için daha fazla yatırım 
yapılması çağrısında bulunmaktayız. Bağışçıları, 
krizden etkilenen küçük çocukların gelişimini ve 
refahını korumak için, aşağıdakiler de dahil olmak 
üzere, kritik ihtiyaçların karşılanacağı fnansman 
desteklerine öncelik vermeye çağırıyoruz: 
• Güvenli barınma 

• Beslenme ve sağlık 

• Ruh sağlığı ve psikososyal destek 

• Temiz su ve hijyen 

• İnsan kaçakçılığı, cinsel sömürü ve cinsiyet
   ayrımcılığından korunma 

•  Ayrım gözetmeksizin erken öğrenme ve erken   
dönem çocuk gelişimi.14 

Küresel destek çabaları tarafsız ve kalıcı olmalıdır. 
Her çocuk, geçmişine veya koşullarına bakılmaksızın 
kim ya da nerede olursa olsun, ilgiyi, saygınlığı, 
güvenliği ve desteği eşit derecede hak eder 

İnsan Hakları Sözleşmesi, Çocuk Hakları Sözleşmesi 
ve SKH 16’da15 öngörülen Çocuk Haklarına olan 
bağlılığımızın yeniden altını çiziyor ve Türkiye ve 
Suriye’deki felakete yönelik insani yardımlarımızla 
bu taahhütleri hayata geçirelim ve herkes için Adalet 
ve Eşitlik İlkelerini korumaya birlikte devam edelim 
diyoruz. Şimdi harekete geçmenin tam zamanı! 
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https://developingchild.harvard.edu/science/key-concepts/toxic-stress/
https://www.unicef.org/child-rights-convention/convention-text


 
 

 
 

 

“Bağışçıları, krizden etkilenen küçük çocukların 
gelişimini ve sağlığını korumak amacıyla fnansman 

oluşturmaya öncelik vermeye davet ediyoruz.” 
EÇG, uzun dönemli barış ve istikrar için gerekli koşulların 
oluşmasına da yardımcı olmaktadır. Destekleyici bakım; 
sağlık, beslenme, güvenlik, duyarlı bakım ve erken öğrenmeyi  
sağlayan çok yönlü bir EÇG yaklaşımıdır. Çatışma ve kriz  
bölgelerinde, EÇG hizmetleri sosyal uyumun oluşturulmasına  
yardımcı olabilmekte ve farklı gruplardan anne babaları/ 
bakım verenleri, çocukların refahı hedef etrafında birleştire-
bilmektedir12. Şiddet içeren çatışmaların ve toplumsal  
krizlerin  tekrarlandığı bir dönemde, şiddet döngülerini sona  
erdirecek, sürdürülebilir kalkınma için güçlü temeller  
oluşturacak ve “barış kültürünü” teşvik edecek uzun vadeli  
çözümlere yatırım yapmak hayati önem taşımaktadır. 

Erken Çocukluk Barış Konsorsiyumu (ECPC), bu felaketin  
Türkiye ve Suriye'deki çocuklar üzerinde uzun vadeli bir krize  
dönüşmesini önlemek amacıyla, sürdürülebilir çözümler için  
yenilikçi şekilde tasarlanmış, zamanında ve kararlı bir küresel  
eylem ve destek çağrısında bulunmaktadır. Krizlerden  
etkilenen çocukların ve gençlerin haklarını korumak ve  
desteklemek için somut adımlar atılması gerekmektedir. Bu  
görüş 4.2 numaralı Sürdürülebilir Kalkınma Hedeferi (SKH)  
tarafından yeniden onaylanmıştır. 2030 yılına kadar BM Üye  
Devletleri, tüm kız ve oğlan çocukların ilköğretime hazır  
olmaları amacıyla kaliteli Erken Çocukluk Gelişimine (EÇG),  
bakıma ve okul öncesi eğitime erişimlerini sağlamalıdır.13 

AÇEV tüm bu merkezlerde, Şubat 2023 depremleri nedeniyle evlerini, yaşam alanlarını kaybeden çocukları ve aileleri, yine onların ihtiyaçlarını 
dikkate alarak geliştirdiği bilimsel temelli uygulamalarla, “Geliştiren Bakım” modeli çerçevesinde desteklemektedir. Merkezlerde uygulanan 
bu kapsayıcı model, çocukların temel hakkı olan, beslenme, korunma ve öğrenme hizmetlerine erişimini destekleyerek ebeveynler ve bakım 
verenlere yönelik olarak “geliştiren bakım” uygulamalarını içermektedir. Merkezlerde, Hızlandırılmış Okula Hazırlık Programı ve Çocuk Oyun 
Grupları, Duyarlı Bakım Verme için Ebeveyn Destek Programları ile Travma Sonrası Destek Grupları hayata geçirilecektir. AÇEV uzmanlarının 
geliştirdiği, oyuncaklar, hijyen ürünleri, kırtasiye malzemeleri ve hikâye kitaplarından oluşan Erken Çocukluk Gelişimi (EÇG) setleriyle çocuklar 
ve bakım verenler ayrıca desteklenmektedir. Hem acil durumlarda çocukların ihtiyaçlarının karşılanmasına hem de bakım verenlerin çocuk-
ların gelişimlerine odaklanmasına olanak sağlayan bu setlerle, çocukların afet ve kriz sonrası zorlayıcı koşullardan normale geçişlerine katkı 
sağlamak amaçlanmaktadır. AÇEV, çocuklar ve ebeveynlere yönelik tüm bu uygulamaların yanı sıra deprem bölgesindeki genç kadınların 
güçlenmesine yönelik çalışmalar da yürütmektedir. (Fotoğraf: Adıyaman. © AÇEV) 
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https://nurturing-care.org/nurturing-care-in-humanitarian-settings/


 

 

  
   

  
 

 

  

 

 

  
  

  
 
 

 
  

 
  

  

 
 

 

   
 

  
  

  

   
 

  

   
  

  

  

Öneriler 

ACİL 
• Afe t ve kriz durumlarının, aileler ve küçük çocuklar üzerinde-

ki olumsuz etkilerini azalttığı, dayanıklılık oluşturduğu tespit  
edilen kaliteli, bilimsel kanıtlara dayalı politikaları ve program-
ları sürdürün ve bunlara daha fazla yatırımda bulunun.16 

• T emel çocuk koruma hizmetlerinin her koşulda hayata geçirilme-
sini ve acil yardım girişimleri sırasında da bu hizmetlerin tüm  
çocuklara sunulmasını ve erişilebilir hale getirilmesini sağlayın. 
Krizin tüm evrelerinde çocukların güvenli ve olumlu deneyimler  
yaşamasını ve destekleyici bir çevre içinde yaşamlarını sürdürm-
elerini sağlayın.17 

• Özellikle kriz zamanlarında ihmal, istismar, şiddet ve 
sömürüye maruz kalma riski artan küçük çocukların 
korunmasına öncelik verin. 

• Psikososy al desteği, zihinsel gelişimi, beslenmeyi, fziksel etkinliği 
teşvik etmek ve duyarlı bakım davranışlarını yaygınlaştırmak  
için kitle iletişim araçlarını – radyo, televizyon ve sosyal  
medya – kullanın. Mevcut çevrimiçi kaynakların erişilebilir ol-
masını sağlayın ve Suriye gibi kırılgan ve çatışmadan etkilenmiş  
ortamların, çocuklar ve aileleri için yarattığı eşitsizlikleri ele alın.  

•  Doğal afetlerin çocuklar ve aileleri üzerindeki etkisini anlamak  
için aşağıdaki konulardaki yeni araştırmalara yatırım yapın: 

>  K riz durumlarının, anne babaların/bakım verenlerin  
çocuklara koruyucu bakım sağlama becerileri üzerinde-
ki etkileri, 

> K riz durumlarının çocukların sosyal-duygusal   
gelişimine etkileri,  

> U zun süreli toplumsal uyum, barış, istikrar sağlamak  
için koruyucu sistemlerin nasıl güçlendirilebileceği. 

Tüm bu konuların bilimsel temelli bir şekilde anlaşılması,  
hükümetlerin tüm çocuklar için güvenli ve korunan ortamlar-
da destekleyici bakım sağlama ve uyarlanabilir kalitede EÇG  
hizmetlerine erişimi sağlama konusunda karar vermelerinde  
yardımcı olacaktır. Bu, söz konusu kitleler için bir normallik ve  
emniyet duygusu sağlayacaktır.18 

ORTA VADELİ 
•  Ulaşılabilir en yüksek sağlık standardına erişmeye hakkı olan  

göçmenler, mülteciler ve ülkesinde yerinden edilmiş kişiler  
dâhil olmak üzere özellikle çatışma, savaş ve hassas ortamlarda  
yaşayan tüm çocuklar ve aileleri için kapsayıcı bir yaklaşımın  
benimsenmesini sağlayın.19 Tüm çocuklar, kendileri ve aileleri  
için ruh sağlığı ve psikososyal destek dahil olmak üzere korun-
ma hakkına sahiptir.20, 21, 22 

• Afet sonrasında topluluklar ve ülkeler iyileşip yeniden inşa 
edilirken savunmasız çocukların ve ailelerinin haklarını 
korumaya devam edin. Şu anda erken çocukluk dönemindeki 
çocukların gelişimlerinin ve ebeveynlerinin/bakım verenlerin 
desteklenmesi için sınırlı destek bulunmaktadır. Oysa çocuğa, 
anne babalara/bakım verenlere, topluma, ulusal, bölgesel ve 
yerel düzeylerdeki kurumlara fayda sağlayan çok düzeyli EÇG 

programlarının var olup erişilebilir olması hayati önem 
taşımaktadır. Bu programların; güvenli, koruyucu, kapsayıcı 
ve en önemlisi kültürel açıdan duyarlı olması önemlidir. 

• Kadınların ve kız çocuklarının haklarını ayrımcılık yapmadan 
koruyun; güçlenmelerini ve sosyal hayata katılımlarını 
sağlamak için toplum temelli eylemleri destekleyin. 

UZUN VADELİ 
•    EÇG’nin barışı ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etme gücüne  

ilişkin geniş kapsamlı uluslararası araştırmaları   
temel alın. 

•  Bütüncül bir anlayış ile çocuk ve ailenin ekosistemini  
güçlendirme üzerine (örneğin; maddi kaynaklar, kapasite  
geliştirme, personel eğitimi) yatırım yapın. 

EYLEM ÇAĞRISI 

1. İnsan haklarını ve bu krizin tehdidi altındaki 
her çocuğun haklarını savunun. 

2. Çatışma, savaş ve yerinden edilme durumları 
yaşayanlar dahil olmak üzere tüm çocukların 
hayatta kalması, gelişmesi ve korunmasına 
yönelik yatırıma öncelik verin. 

3. Daha huzurlu ve dayanıklı toplumlar inşa etmek 
için afete müdahale ve iyileştirme girişimlerinde 
Erken Çocukluk Gelişimi programları ve 
hizmetlerine yapılan yatırımları önceliklendirin. 

4. Afete müdahale ve iyileştirme girişimlerinin 
merkezinde cinsiyet eşitliğinin, kapsayıcılığın 
ve çocukların, ailelerin ve toplulukların 
güçlendirilmesinin yer almasını sağlayın. 

5. Erken çocukluk programlarının ve hizmetlerinin, 
Barış Kültürü’nü (BM Kararı /RES/74/21)   
teşvik etmede ve barışı sürdürmede temel konular  
olmasını sağlayarak etkilenen tüm bölgelerde   
bilimsel verilere ve kanıtlara dayalı politikalar   
ve uygulamalar gerçekleştirin.  
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https://www.un.org/en/ga/74/resolutions.shtml
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Destekler 

1 Şubat 2023, Yeni Delhi, Hindistan: Türkiye ve Suriye'de depremden etkilenenler için Türkiye Büyükelçiliği'nde düzenlenen etkinlikte, çocuklar bir geçmiş 
   olsun ve dayanışma kartı yaptı. (AP Fotoğraf: Manish Swarup) 
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Early Childhood Peace Consortium 

Biz kimiz? 
ECPC, Birleşmiş Milletler kuruluşlarının, sivil toplum örgütlerinin, akademik çevrelerin, uygulayıcıların 
ve özel sektörün erken çocukluk gelişiminde (EÇG) yapılan yatırımların sürdürülebilir barışa, toplumsal uyuma ve 
sosyal adalete nasıl katkı sağlayabileceğine dair bilimsel ve uygulamaya dayanan kanıtların paylaşımına odaklanmış 
olan küresel bir harekettir. ECPC olarak EÇG’ye yatırım yapmanın; şiddeti, yoksulluğu ve dışlanmayı azaltmak ve 
barışçıl toplumlar inşa etmek için güçlü ve uygun maliyetli bir strateji olduğunun bilincindeyiz. 

Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV) 1993 yılında kuruluşundan bu yana, erken yaştaki her çocu un güvende, sağlıklı, 
mutlu ve öğreniyor olması için çalışıyor. Ülkenin dört bir yanındaki ihtiyaç sahibi çocuklar, anne babalar ve genç 
kadınlar için bilimsel temelli eğitim programları geliştiriyor ve uyguluyor. 14 bin gönüllü eğitimcinin desteğiyle, 
1 milyonun üzerinde yetişkine ulaşan AÇEV,  erken çocukluk dönemine yönelik müdahaleler ve savunu faaliyetleri 
üzerinden fırsat eşitliği sağlamak üzere yürüttüğü çalışmalarını araştırmalarla destekliyor. AÇEV, eğitim programları 
ve saha çalışmalarının yanı sıra, toplumsal farkındalığı artırmak, bilinç ve destek oluşturmak üzere farkındalık 
ve savunu faaliyetleri gerçekleştiriyor. 

ECPC hakkında daha fazla bilgi alın 
1. Leckman, J.F., Panter-Brick, C., & Salah, R. (2014). Pathways to Peace: The Transformative Power of Chil-

dren and Families. Vol. 15. Cambridge MA US / London UK: MIT Press, 2014. 
2. Donaldson, C. (2017). Contributions of early childhood development services to preventing violent confict 

and sustaining peace. Edited by Liliana Angelica Ponguta, Friedrich Afolter and Pia Rebello Britto. New 
York, NY: Early Childhood Peace Consortium (ECPC). 

3.   Donaldson, C., Afolter, F., Salah, R., Britto, P.R., Leckman, J.F., Connolly, P., Fitzpatrick, S., & Walmsley, 
P. (2018). ECPC background paper “Contributions of Early Childhood Development programming to sus-
tainable peace and development”. New York, NY: Early Childhood Peace Consortium (ECPC). 

4. Leckman, J.F., & Britto, P.R. (2018). Steps toward peace and violence prevention across generations: The 
potential of early child development in the context of the 2030 Sustainable Development Goals. New Dir 
Child Adolesc Dev. 2018(159):5-12. 

5. Leckman, J. F., Britto, P.R. (Eds.). (2018). Towards a more peaceful world: The promise of early child 
development programmes. Special Issue New Directions in Child & Adolescent Development. Vol. 
2018(159). 

6.  Ponguta, L.A., Ghassan, I., Aoudeh, L., Maalouf, C., Hein, S.D., Zonderman, A.L., Katsovich, L., Khosh-
nood, K., Bick, J., Awar, A. et al. (2020). Efects of the Mother−Child Education Program on parenting 
stress and disciplinary practices among refugee and other marginalized communities in Lebanon: A pilot 
randomized controlled trial. J Am Acad Child Adolesc Psychiatry. 59(6):727-738. 

7. Britto, P., Hanöz-Penney, S., Ponguta, L., Sunar, D., Issa, G., Hein, S., . . . Leckman, J. (2021). Pathways to 
a more peaceful and sustainable world: The transformative power of children in families. Development and 
Psychopathology, 33(2), 409-420. 

8.  Leckman, J.F., Ponguta, L.A., Pavarini, G., Hein, S.D., McCarthy, M.F., Staiti, H., Hanöz-Penney, S., 
Rubinstein, J., Pruett, K.D., Yazgan, M.Y., Fallon, N.S., Hartl, F.J., Ziv, M., Salah, R., Britto, P.R., Fitzpat-
rick, S., & Panter-Brick, C. (2021). Love and peace across generations: Biobehavioral systems and global 
partnerships. Compr Psychoneuroendocrinol. 2021 Oct 9;8:100092. 

9. Ponguta, L.A., Moore, K., Varghese, D., Hein, S., Ng, A., Alzaghoul, A.F., Benavides Camacho, M.A., 
Sethi, K., & Al-Soleiti, M. (2022). Landscape analysis of early childhood development and education in 
emergencies. Journal on Education in Emergencies 8, no. 1 (2022): 138. 

2. 3. ECPC conference video series 
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https://onlinelibrary.wiley.com/toc/15348687/2018/2018/159
https://www.jaacap.org/article/S0890-8567(20)30066-6/fulltext
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https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2666497621000667?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2666497621000667?via%3Dihub
https://inee.org/resources/landscape-analysis-early-childhood-development-and-education-emergencies
https://inee.org/resources/landscape-analysis-early-childhood-development-and-education-emergencies
https://ecdpeace.org/early-childhood-development-advances-culture-peace-0
https://ecdpeace.org/contributions-early-childhood-development-services-preventing-violent-conflict-and-sustaining-peace
https://ecdpeace.org/ecpc-background-paper-contributions-early-childhood-development-programming-sustainable-peace-and
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Fotoğraf açıklamaları 
Kapak 
20 Şubat 2023, Cinderes, Suriye: Khalil al-Sawadi, Suriye ve Türkiye’yi vuran 
deprem nedeniyle enkaz altında dünyaya gelen Afraa adlı küçük bir kız bebeği 
tutuyor. Afraa, halasının ailesiyle birlikte yeni evinde. (AP Photo/Ghaith Alsayed) 

Sayfa i 
14 Şubat 2023, Kırıkhan, Türkiye: Bir kadın bebeğini geçici bir çadır kampında 
taşıyor. (Boris Roessler/picture-alliance/dpa/AP Images) 

Sayfa ii 
7 Şubat 2023, Yıkıcı depremin ardından Türkiye’deki kurtarma çalışmaları. 
(Gökhan Çelik, Medya A.Ş) 

Sayfa 1- Soldan Sağa: 
08 Şubat 2023, Hatay, Türkiye: Sekiz yaşında, depremden etkilenen Yiğit Çakmak, 
çöken bir binanın bulunduğu alanda amcasının kucağında. (Burak Kara/Getty Images) 

14 Şubat 2023, Kırıkhan, Türkiye: Bir kadın bebeğini geçici bir çadır kampında 
taşıyor. (Boris Roessler/picture-alliance/dpa/AP Images) 

15 Şubat 2023, Hatay, Türkiye: Etrafarı depremde hasar görmüş, yıkılmış binalarla 
çevrili olan üç çocuk, bir kedi ile birlikte bir el arabasında oturuyor. (Cemal Yurttaş/ 
dia images via Getty Images) 

Sayfa 2 
21 Şubat 2023, Hatay, Türkiye: Küçük bir çocuk depremde hasar görmüş, yıkılmış 
binalarla çevrili bir sokakta duruyor. (Murat Saka/dia images via Getty Images) 

Sayfa 3 
Üst, Soldan Sağa: 
11 Şubat 2023, İdlib ili, Suriye: 30 saatlik kurtarma çalışmasının ardından 
enkazın altından çıkarılan 7 yaşındaki Hanaa Sharif, Maaret Musreen köyündeki 
bir hastanede tedavi görüyor. Sharif ailesinden sağ kalan tek kişi. 
(AP Photo/Ghaith Alsayed) 

8 Şubat 2023, İdlib ili, Suriye: 50 saatlik kurtarma çalışmasının ardından enkazın 
altından çıkarılan 7 yaşındaki Jana al-Abdo, Suriye Amerikan Tıp Derneği tarafından 
tedavi ediliyor. Jana ailesinden sağ kalan tek kişi. (AP Photo/Omar Albam) 

Orta 
14 Şubat 2023, Antakya, Türkiye: Depremde hasar görmüş, yıkılmış binalarla 
çevrili bir alanda bir aile geçici bir çadırda kalıyor. (AP Photo/Bernat Armangue) 

Alt, Soldan Sağa: 
7 Şubat 2023, Afrin, Suriye: Bir kız bebek çocuk hastanesinde kuvöz içinde tedavi 
görüyor. Kasaba sakinleri depremin etkisiyle yıkılan beş katlı bir binanın enkazı 
altında, annesinin enkaz altındayken doğum yaparak dünyaya getirmiş olduğu 
ağlayan bir bebek buldular. (AP Photo/Ghaith Alsayed) 

12 Şubat 2023, Bab el-Hava, Suriye: Depremde yaralanmış bir çocuk hastanede 
tedavi ediliyor. (AP Photo/Hussein Malla) 
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 Çalışmamız hakkında daha fazla bilgi almak ve/veya bu Eylem Çağrısı hakkında bir 
ECPC uzmanıyla konuşmak için lütfen info@ecdpeace.org adresinden bizimle iletişime geçin. 

Bizi Facebook, Twitter, ve YouTube üzerinden takip edin. 

ECPC e-Bültenine abone olun. 

ecdpeace.org 

Copyright © 2023 Early Childhood Peace Consortium. All rights reserved. 
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